
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 
PRIMARUL COMUNEI FIBIȘ 

Fibiș nr. 94/A 
Tel/ fax: +40-(0)256-232095 

                           E-mail : primariafibis@gmail.com 
                                                               www.comunafibis.ro 

 

 

     D I S P O Z I Ț I A  Nr. 32 
       din data de 15.02.2017 

privind aprobarea documentelor de conducere şi a activităţilor de pregătire în domeniul 
situaţiilor de urgenţă care se desfăşoară în comuna Fibiș în anul 2017 

 
 
Primarul comunei FIBIȘ, județul TIMIȘ  
    Având în vedere : 

♣ prevederile art. 27, lit. c) şi ale cap. V din  Legea nr. 481/2004 privind protecţia civilă, republicată 
și art. 14 din Legea nr. 307/2006 privind apărarea împotriva incendiilor, cu modificările și 
completările ulterioare;  

♣ precizările Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „Banat” al Judeţului Timiş privind 
elaborarea documentelor de planificare şi conducere a activităţilor în domeniul situaţiilor de 
urgenţă în anul 2017, aprobate prin Planul de Pregătire în Domeniul Situaţiilor de Urgenţă în anul 
2017 cu nr. 4302011/30.01.2017; 

        În temeiul art. 63 alin. (5) lit. b, art. 68 alin. (1) coroborat cu art. 115 alin. (1) lit. a din Legea                
nr. 215/2001 privind Administraţia Publică Locală, modificată, completată și republicată ;  
 
 

D I S P U N E : 
 
 

ART. 1 Se aprobă Precizările Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă privind 
elaborarea documentelor de planificare şi conducere a activităţilor în domeniul situaţiilor de 
urgenţă ce se desfăşoară în anul 2017. 
 ART. 2 Se aprobă Planificarea pregătirii pe niveluri de competenţă, structuri funcţionale  şi 
categorii  de personal conform Anexei nr. 1. 

ART. 3 Se aprobă Planificarea pregătirii în domeniul situaţiilor de urgenţă prin 
antrenamente, exerciţii şi concursuri de specialitate conform Anexei nr. 2. 

ART. 4 Se aprobă Tematica orientativă şi modalităţile de realizare a pregătirii în unităţi şi 
instituţii  de învăţământ conform Anexei nr. 3. 

ART. 5 Se aprobă Evidenţa participării la activităţile de pregătire conform Anexei nr. 4. 
ART. 6 Se aprobă Temele privind pregătirea serviciilor publice voluntare pentru situaţii de 

urgenţă conform Anexei nr. 5. 
 

mailto:primariafibis@gmail.com


 
 

 ART. 7 Anexele nr. 1 – 5 fac parte integrantă din prezenta dispoziţie. 
ART. 8 Prezenta dispoziție se comunică :  

♣ Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și Legalitatea 
Actelor ; 

♣ Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „Banat” al Judeţului Timiş; 
♣ membrilor Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă Fibiș; 
♣ conducătorilor instituţiilor publice şi agenţilor economici din responsabilitatea nemijlocită a 

Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă. 
 
 
 
 
 
 
 
                           PRIMAR                                                                             SECRETAR 

                       CARCEA GHEORGHE DOREL                                         MICH ADRIANA ISABELA ANCA 
 

 

 

 

 


	PRIMARUL COMUNEI FIBIȘ
	D I S P U N E :

